
Verduidelijking verkeersnetwerk en habitattype Paadje 4 te 
Nieuwe Niedorp (zaak.332528)

Verkeersbewegingen in de referentiesituatie (18 september 1992)
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Invoer - Emissiebronnen Route noord
Sectorgroep

E
9

Rekenpunten

g
Berekenen

6
Exporteren

Naam Referentie 1992

Situatie Referentie • | Rekenjaar 2022

Invoervoor Emissiebronnen

G 1 • & m
© • Verkeersnetwerk

3 |: | Route noord

O L- Stall

O L- Stal 2

O som Interne vervoersbewegingen

Wis alle bronnen I NOX
I_____________________ I 31,7 kg/j

NH3
955,7 kg/j

Kenmerken
Wegtype
Tunnelfactor 

Type hoogte ligging 
Weghoogte

Afschermende constructie 
Type scherm 
Hoogte
Afstand tot de weg 
Rijrichting

Verkeer

80 km/uur 
Licht verkeer 
Middelzwaar vrachtverk. 
Zwaar vrachtverkeer 
Busverkeer

Totale wegverkeer emissies 
NOX
NO2
NH3

Sluit

Wegverkeer
Buitenwegen

X:122600,llY:527989,75
Lengte: 1.118,81 m

Buitenwegen

1
Normaal
0

Links Rechts

Beide richtingen

Voertuigen In file

285 p/jaar 0,0%
Op/jaar 0,0%
188 p/jaar 0,0%
Op/jaar 0,0%

0,8 kg/j
0,1 kg/j
0,0 kg/j

Watesingskant

Veraat

9 >

■
©

3 bronnen

Situatie 1

Invoer

9
Rekenpunten

g
Berekenen 

d 
&

Exporteren

, | 1000 m 
ë

Invoer - Emissiebronnen Route zuid
Sectorgroep

tfiector
Locatie

Buitenwegen 
1
Normaal

0

Links Rechts

& ®C 2 •
© • Verkeersnetwerk

@

Kenmerken
Wegtype 
Tunnelfactor
Type hoogte ligging
Weghoogte

Afschermende constructie

Type scherm
Hoogte
Afstand tot de weg
Rijrichting

Verkeer
80 km/uur

Licht verkeer 
Middelzwaar vrachtverk. 

Zwaar vrachtverkeer
Busverkeer

Totale wegverkeer emissies 
NOX

Wegverkeer 
Buitenwegen 

X:121487,66Y:526322,53
Lengte: 3.301,32 m

Beide richtingen

Voertuigen

285 p/jaar 
0 p/jaar

188 p/jaar 
0 p/jaar

2,4 kg/j
0,2 kg/j
0,1 kg/j

In file

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

Rekenjaar 2022

Emissiebronnen

Stall

Stal 2

Interne vervoersbewegingenO -
Opmeer

Naam Referentie 1992

Situatie Referentie

NOx
31,7 kg/j

NH3
955,7 kg/j

Wis alle bronnen

R
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Verkeersbewegingen in de beoogde situatie

Invoer - Emissiebronnen Route noord Sluit

Naam Aanvraag

Beoogd - Rekenjaar 2022SituatieSituatie 2

Emissiebronnen Buitenwegen

g
Links

Rekenpunten

Beide richtingenRoute zuid
Voertuigen In file

230 p/jaar
3 p/jaar
162 p/jaar

0,7 kg/j
0.0 kg/j
0.0 kg/j

0,0%
0,0%
0,0%

Wegverkeer
Buitenwegen
X:122600,ll Y:527989,75
Lengte: 1.118,81 m

Totale wegverkeer emissies
NOX
NO2
NH3

Verkeer 
80 km/uur 
Licht verkeer 
Middelzwaar vrachtverk. 
Zwaar vrachtverkeer

Kenmerken
Wegtype 
Tunnelfactor

Afschermende constructie
Type scherm
Hoogte
Afstand tot de weg
Rijrichting

NOx
44,8 kg/j

NH3 
996,4 kg/j

Normaal 
0

n
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G Type hoogte ligging 
Weghoogte

Sectorgroep 

tfiector 
Locatie

Invoer - Emissiebronnen Route zuid Stuit

Naam Aanvraag

Beoogd • Rekenjaar 2022SituatieSituatie 2

EmissiebronnenInvoer voor Buitenwegen

Links Rechts
Rekenpunten

Beide richtingen

Voertuigen
Stall

3 bronnen

2,1 kg/j
0,1 kg/j
0,1 kg/j

230 p/jaar
3 p/jaar 
162 p/jaar

0,0%
0,0%
0,0%

Wegverkeer 
Buitenwegen 
X:121487,66Y:526322,53
Lengte: 3.301,32 m

Totale wegverkeer emissies
NOX
NO2
NH3

Verkeer
80 km/uur
Licht verkeer
Middelzwaar vrachtverk.
Zwaar vrachtverkeer

Afschermende constructie
Type scherm
Hoogte
Afstand tot de weg
Rijrichting

Normaal 
0

Kenmerken
Wegtype 
Tunnelfactor
Type hoogte ligging
Weghoogte

NOx 
44,8 kg/j

NH3 
996,4 kg/j

R
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Depositie op Noordhollands Duinreservaat in de referentiesituatie (18 september 1992)

AERIUS
CALCULATOR

Berekend (ha gekarteerd)

Duinreservaat

Hoogste totale depositie (mol/ha/jr) Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)

2.767,30 2.066,93 0,09

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)Berekend (ha gekarteerd)

H2180A

H2130B

H2180C

Berekenen H2140B

H2130A

H2160

H2180B

H2140A

H2190AExporteren

H2150

H2120

H2190B

H2170

H2130C

H2190C

H6410

H7210

Resultaten

9
Rekenpunten

Depositieverdeing Markers

Habitattypen en maximale belasting

ZGH2180C

Duinbossen (droog), berken-eikenbos 439,26 0,09

Grijze duinen (kalkarm) 348,47 0,09

Duinbossen (binnenduinrand) 69,56 0,09

Duinheiden met kraaihei (droog) 69,34 0,09

Grijze duinen (kalkrijk) 357,57 0,08

Duindoornstruwelen 89,18 0,07

Duinbossen (vochtig) 1836 0,07

Duinheiden met kraaihei (vochtig) 10,09 0,07

Vochtige duinvalleien (open water) 5,04 0,07

Duinheiden met struikhei 2,14 0,07

Witte duinen 49,86 0,06

Vochtige duinvalleien (kalkrijk) 12,94 0,06

Zoom, mantel en droog struweel van de duinen 12,13 0,06

Kruipwilgstruwelen 10,01 0,06

Grijze duinen (heischraal) 4,50 0,06

Vochtige duinvalleien (ontkalkt) 0,58 0,04

Blauwgraslanden 0,92 0,03

Galigaanmoerassen 0,05 0,03

Duinbossen (binnenduinrand) 0,09 0,01

Depositie op Noordhollands Duinreservaat in de beoogde situatie
Berekend (ha gekarteerd)

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)Habitattypen en maximale belasting Berekend (ha gekarteerd)

> Schoorlse Duinen

Hoogste totale depositie (mol/ha/jr) Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)

2.766,91 2.066,93 0,10

Situatie 2

H2180A

H2130B

H2140B

Berekenen H2180C

H2130A

H2160

H2150

H2180B

H2190BExporteren

H2140A

H2170

H2190A

H2130C

H2120

H2190C

H6410

H7210

AERIUS

2
Resultaten

9
Rekenpunten

Depositieverdeling Markers Habitattypen

© Noordhollands Duinreservaat

ZGH2180C

Duinbossen (droog), berken-eikenbos 439,26 0,09

Grijze duinen (kalkarm) 348,45 0,09

Duinheiden met kraaihei (droog) 6934 0,09

Duinbossen (binnenduinrand) 69,28 0,09

Grijze duinen (kalkrijk) 357,49 0,08

Duindoornstruwelen 89,18 0,08

Duinheiden met struikhei 2,14 0,08

Duinbossen (vochtig) 18,36 0,07

Vochtige duinvalleien (kalkrijk) 12,94 0,07

Duinheiden met kraaihei (vochtig) 10,09 0,07

Kruipwilgstruwelen 10,01 0,07

Vochtige duinvalleien (open water) 5,04 0,07

Grijze duinen (heischraal) 4,50 0,07

Witte duinen 49,86 0,06

Zoom, mantel en droog struweel van de duinen 12,13 0,06

Vochtige duinvalleien (ontkalkt) 0,58 0,04

Blauwgraslanden 0,92 0,03

Galigaanmoerassen 0,05 0,03

Duinbossen (binnenduinrand) 0,09 0,02



Depositie op Schoorlseduinen in de referentiesituatie (18 september 1992)

Situatie 2 Abtskolk 
&De 

Putten

AERIUS
CALCULATOR

a
Resultaten

Exporteren

V
Rekenpunten

vyinen

3. 4

Situatie Resultaat Stof

Referentie1992-Referentie " Situatieresultaat " NOx+NH3

Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr)

2.767,30 2.066,93

Depositieverdeling Markers Habitattypen

Habitattypen en maximale belasting Berekend (ha gekarteerd)

> Noordhollands Duinreservaat

© Schoorlse Duinen

H2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 236,28

H2150 Duinheiden met struikhei 25,26

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 125,11

H2130B Grijze duinen (kalkarm) 10335

H2180C Duinbossen (binnenduinrand) 0,64

H2140A Duinheiden met kraaihei (vochtig) 16,69

H2170 Kruipwilgstruwelen 1.13

H2120 Witte duinen 105,17

H2190Aom Vochtige duinvalleien (open water), oligo- tot mesotrofe vormen 2,41

H2190C Vochtige duinvalleien (ontkalkt) 0,62

H2180B Duinbossen (vochtig) 0,44

H2130A Grijze duinen (kalkrijk) 21,07

ZGH2130B Grijze duinen (kalkarm) 1,82

H2110 Embryonale duinen 1.11

H2160 Duindoornstruwelen 0,14

Depositie op Schoorlseduinen in de beoogde situatie

Situatie 2 Abtskolk 
&De 

Putten

AERIUS
CALCULATOR

ad
Resultaten

vtinen

9
Rekenpunten

Q >

105147,525973

Weergave

Wnb registratieset

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)

0,09

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr) •

0,09

0,09

0,08

0,08

0,08

0,07

0,07

0,06

0,06

0,06

0,06

0,05

0,04

0,03

0,03

Situatie Resultaat Stof

[Aanvraag-Beoogd * Situatieresultaat “ NOx+NH3

Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr)

2.766,91 2.066,93

Depositieverdeling Markers Habitattypen

Habitattypen en maximale belasting Berekend (ha gekarteerd)

© Schoorlse Duinen

H2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos

H2130B Grijze duinen (kalkarm)

H2150 Duinheiden met struikhei

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog)

H2180C Duinbossen (binnenduinrand)

H2120 Witte duinen

H2140A Duinheiden met kraaihei (vochtig)

H2190Aom Vochtige duinvalleien (open water), oligo- tot mesotrofe vormen

H2170 Kruipwilgstruwelen

H2190C Vochtige duinvalleien (ontkalkt)

H2180B Duinbossen (vochtig)

H2130A Grijze duinen (kalkrijk)

ZGH2130B Grijze duinen (kalkarm)

H2110 Embryonale duinen

H2160 Duindoornstruwelen

> Noordhollands Duinreservaat

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)

0,10

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr) •

236,28

10335

25,26

125,11

0,64

105,17

16,69

2,41

1.13

0,62

0,44

21,07

1,82

1.11

0,14

0,10 

0,09 

0,09

0,08 

0,08 

0,07 

0,07 

0,07

0,07 

0,07 

0,07

0,05 

0,04 

0,03 

0,03



Depositie op Zwanenwater & Pettemerduinen in de referentiesituatie (18 september 1992)

Situatie 2

Hf '
Call 4csogn

AERIUS

9
Rekenpunten

Berekend (ha gekarteerd)Habitattypen en maximale belasting

—

> Noordhollands Duinreservaat

> Schoorse Duinen

öN h Zwanenwater & Pettemerduinen

9. H2130B Grijze duinen (kalkarm) 152,41

H2140B Duinheiden met kraaihei (droog) 71,06

• H2180B Duinbossen (vochtig) 31,58

H2180Abe Duinbossen (droog), berken-eikenbos 5,31

+ H2150 Duinheiden met struikhei 2,29

ZGH2170 Kruipwilgstruwelen 1.79

Tl H2120 Witte duinen 48,48

4 H2140A Duinheiden met kraaihei (vochtig) 18,71

.a.. H2190C Vochtige duinvalleien (ontkalkt) 11,34

- H6230vka Heischrale graslanden, vochtig kalkarm 6,53

H7210 Galigaanmoerassen 2,10

H2130A Grijze duinen (kalkrijk) 16,23

H2190B Vochtige duinvalleien (kalkrijk) 3,08

H2170 Kruipwilgstruwelen 3,00

H9999:85 Habitattype onbekend/onzeker KDW op basis meest kritische 
relevante type (H2130B;H6230).

1,48

H2190Aom Vochtige duinvalleien (open water), oligo- tot mesotrofe vormen 0,59

ZGH2120 Witte duinen 0,81

ZGH2130B Grijze duinen (kalkarm) 0,41

H6410 Blauwgraslanden 0,29

H2110 Embryonale duinen 3,16

ZGH2130A Grijze duinen (kalkrijk) 0,02

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr.

Depositie op Zwanenwater & Pettemerduinen in de beoogde situatie

Hoogste bijdrage (mol/ha/jyHabitattypen en maximale belasting Berekend (ha gekarteerd)

1134

5,31

Kruipwilgstruwelen

16,23

Abtskolk

Grijze duinen (kalkarm) 

Blauwgraslanden 

Embryonale duinen 

Grijze duinen (kalkrijk)

152,41 

71,06

31,58

Grijze duinen (kalkarm)

Duinheiden met kraaihei (droog)

Duinbossen (vochtig)

Vochtige duinvalleien (ontkalkt)

Duinbossen (droog), berken-eikenbos

Duinheiden met kraaihei (vochtig)

Heischrale graslanden, vochtig kalkarm

Galigaanmoerassen

Grijze duinen (kalkrijk)

Vochtige duinvalleien (kalkrijk)

Kruipwilgstruwelen

Habitattype onbekend/onzeker KDW op basis meest kritische 
relevante type (H2130B;H6230).

Vochtige duinvalleien (open water), oligo- tot mesotrofe vormen

AERIUS



Depositie op Duinen Den Helder-Callantsoog in de referentiesituatie (18 september 1992)

NOx + NH3

Berekend (ha gekarteerd) Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)

Weergave

Wnb registratieset

AERIUS
CALCULATOR

Situatie Resultaat

Referentie 1992 - Referentie "Situatieresultaat

Stof

Berekend (ha gekarteerd)

Noordhollands Duinreservaat

Schoorlse Duinen

Zwanenwater & Pettemerduinen

0,06

3,16

0,37

15,43

3,36

Duinheiden met kraaihei (droog)

Duindoornstruwelen

Duinbossen (droog), berken-eikenbos

Duinbossen (binnenduinrand)

Blauwgraslanden

Grijze duinen (kalkarm)

Witte duinen

Habitattype onbekend/onzeker KDW op basis meest kritische 
relevante type (H2130B;H2130C).

Krui pwi Igstru welen

Grijze duinen (heischraal)

Vochtige duinvalleien (open water)

Vochtige duinvalleien (ontkalkt)

109,85

101,21

3,21

Hoogste totale depositie (mol/ha/jr)

Situatie 2 2.767,30 2.066,93 0,09

ekustzone

H2180A

H2180C
Exporteren H6410

H2130B

H2120

H2140B

H2160

H2170

ZGH2130C

H2190A

H2190C

Resultaten

Markers Habitattypen

339

9
Rekenpunten

Depositieverdeling

Habitattypen en maximale belasting

Duinen Den Helder-Callantsoog

Hoogste bijdrage (mol/haljr) "

0,05

0,05

0,05

0,03

0,03

0,03

0,02

0,02

0,02

0,02

Depositie op Duinen Den Helder-Callantsoog in de beoogde situatie

NOX + NH3

Weergave

Wnb registratieset

Resultaat

• Situatieresultaat

Stof

Berekend (ha gekarteerd)

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)Berekend (ha gekarteerd)

Schoorlse Duinen

Noordhollands Duinreservaat

Zwanenwater & Pettemerduinen

109,85 0,04

0,03

0,04 0,02

0,05

0,05

0,05

0,02

0,02

0,02

101,21

3,21

034

15,43

3,36

3,16

2,43

037

0,04

0,03

0,03

Duinheiden met kraaihei (droog) 

Duindoornstruwelen

Duinbossen (droog), berken-eikenbos

Duinbossen (binnenduinrand)

Blauwgraslanden

Grijze duinen (kalkarm)

Witte duinen

Habitattype onbekend/onzeker KDW op basis meest kritische 
relevante type (H2130B;H2130C).

Kruipwilgstruwelen

Grijze duinen (heischraal)

Vochtige duinvalleien (open water)

Vochtige duinvalleien (ontkalkt)

Situatie

Aanvraag - Beoogd

Hoogste totale depositie (mol/ha/jr) Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)

Situatie 2 2.766,91 2.066,93 0,10

ekustzone
Berekenen

Resultaten

H2180A

H2180C

H6410

H2130B

H2120

H2140B

H2160

H9999:84

H2170

ZGH2130C

H2190A

H2190C

Markers HabitattypenÊ
9

Rekenpunten

AERIUS
CALCULATOR

Depositieverdeling

Habitattypen en maximale belasting

Duinen Den Helder-Callantsoog



Depositie op Wormer- en Jisperveld en Kalverpolder in de referentiesituatie (18 september 1992)

A
AERIUS

Samenvatting Per situatie

Eilandspolder

Eilandspolder

Situatie 2

R Wormer- 
en

Jisperveld 
&

Kalverpolder

.ormer- 
en

Jisperveld 
&

Kalverpolder

9
Rekenpunten

Situatie Resultaat Stof

Referentie 1992 - Referentie“ Situatieresultaat • NOx + NH3

Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr)

2.767,30 2.066,93

Depositieverdeling Markers Habitattypen

Habitattypen en maximale belasting Berekend (ha gekarteerd)

> Noordhollands Duinreservaat

> Schoorlse Duinen

> Zwanenwater & Pettemerduinen

} Duinen Den Helder-Callantsoog

© Wormer- en Jisperveld & Kalverpolder

H7140B Overgangs- en trilvenen (veenmosrietlanden) 4,31

H4010B Vochtige heiden (laagveengebied) 0,58

H91D0 Hoogveenbossen 0,40

> Eilandspolder

Weergave

" Wnb registratieset

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)

0,09

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr) -

0,01

0,01

0,01

Depositie op Wormer- en Jisperveld en Kalverpolder in de beoogde situatie

Eilandspolder

Eilandspolder

Situatie 2

Kalverpolder

AERIUS
CALCULATOR

ad
Resultaten

. ormer- 
en 

Jisperveld

R -Wormer- 
en

Jisperveld
y&N

| Kalverpolder

9
Rekenpunten

Ë

Samenvatting Per situatie

Situatie Resultaat Stof

|Aanvraag-BeoogdSituatieresultaat • NOX+NH3

Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr)

2.766,91 2.066,93

Depositieverdeling Markers Habitattypen

Habitattypen en maximale belasting Berekend (ha gekarteerd)

> Schoorlse Duinen

> Noordhollands Duinreservaat

> Zwanenwater & Pettemerduinen

> Duinen Den Helder-Callantsoog

© Wormer- en Jisperveld & Kalverpolder

H7140B Overgangs- en trilvenen (veenmosrietlanden) 4,31

H4010B Vochtige heiden (laagveengebied) 0,58

H91D0 Hoogveenbossen 0,40

> Eilandspolder

Weergave

-1 Wnb registratieset

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)

0,10

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr) -

0,01

0,01

0,01



Depositie op Eilandspolder in de referentiesituatie (18 september 1992)

Samenvatting

Berekend (ha gekarteerd)

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr) “Berekend (ha gekarteerd)

Noordhollands Duinreservaat

Schoorlse Duinen

Zwanenwater & Pettemerduinen

Duinen Den Helder-Callantsoog

Wormer- en Jisperveld & Kalverpolder

StofSituatie Resultaat

Referentie 1992 - Referentie Situatieresultaat N0X + NH3

Situatie 2

Hoogste totale depositie (mol/ha/jr) Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)

2.767,30 2.066,93 0,09

Berekenen

Eilandspolder,

Overgangs- en trilvenen (veenmosrietlanden)H7140B

Markers Habitattypen9
Rekenpunten

AERIUS
CALCULATOR

Depositieverdeling

Habitattypen en maximale belasting

Eilandspolder

Depositie op Eilandspolder in de beoogde situatie

Eilandspolder

9

Resultaten

9
Rekenpunten

AERIUS
CALCULATOR •) 

e 
Q 
>

Samenvatting Per situatie

Situatie Resultaat Stof

Aanvraag-Beoogd • Situatieresultaat “ NOx + NH3

Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr)

2.766,91 2.066,93

Depositieverdeling Markers Habitattypen

Habitattypen en maximale belasting Berekend (ha gekarteerd)

> Schoorlse Duinen

> Noordhollands Duinreservaat

» Zwanenwater & Pettemerduinen

) Duinen Den Helder-Callantsoog

> Wormer- en Jisperveld & Kalverpolder

© Eilandspolder

H7140B Overgangs- en trilvenen (veenmosrietlanden) 0,21

Weergave

Wnb registratieset

Weergave

Wnb registratieset

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)

0,10

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)


